Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»

 ул. им. Шевченко, д.2, г. Краснодар, 350001, тел.267-57-04

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г                                                                                                     № 121-У

О назначении ответственных в МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»

за ведение социальных сетей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.

28, 29, 30), Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 г. № 1802 «Об

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

Федеральным законом № 270-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»,  в целях обеспечения информационной открытости и

доступности МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить педагога дополнительного образования Касьян К.Р. и педагога-

организатора Юдину М.Б.  ответственными за ведение социальных сетей

МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»:

- официальный сайт учреждения (https://cevd.centerstart.ru/);

     - социальная сеть «В Контакте» (https://vk.com/ctr_centr_krd);

     - социальная сеть «Одноклассники» (https://ok.ru/group/70000000942017 );

- мессенджер «Telegram» (https://web.telegram.org/k/#@ctr_centr_Krd).

2.  Педагогу дополнительного образования Касьяну К.Р. обеспечить

техническую поддержку в социальных сетях в соответствии с

законодательством.

3. Педагогу -организатору Юдиной М.Б. своевременно размещать и

обновлять информацию о МБОУ ДО «ЦТР «Центральный» в социальных

сетях в соответствии с законодательством.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»                               А.Ю.Спивакова

С приказом ознакомлены:
Касьян К.Р.                                                   Юдина М.Б.

https://www.tgl.net.ru/files/web/1802-201020211.pdf
https://cevd.centerstart.ru/

		2023-09-22T16:14:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"